[image: image1.jpg]'
KS\g

_d

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв
Р Е Ш Е Н И Е
«28» октября 2016 года                г. Партизанск

                     № 341
О предложении кандидатур на должность члена Избирательной комиссии Приморского края с правом решающего голоса
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 12 июня 2002 года      № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Избирательного кодекса Приморского края, рассмотрев рекомендации депутатских партийных фракций Думы Партизанского городского округа, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:
1. Предложить Законодательному собранию Приморского края для назначения членом Избирательной комиссии Приморского края с правом решающего голоса кандидатуры,  Бондаковой Ольги Ивановны и Киселёва Сергея Александровича.

2. Направить настоящее Решение председателю Законодательного собрания Приморского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. председателя Думы

Партизанского городского округа                                                              Г.И. Нагибин
Пояснительная записка

к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О предложении кандидатуры на  должность представителя Уполномоченного по правам человека в Партизанском городском округе»

На имя Председателя Думы Партизанского городского округа от Уполномоченного по правам человека в Приморском крае поступило обращение с ходатайством рассмотреть  кандидатуру Кима Игоря Николаевича на должность представителя Уполномоченного по правам человека в Партизанском городском округе на заседании Думы Партизанского городского округа и о принятом решении сообщить в его адрес.

Полномочия представителя Уполномоченного по правам человека в Партизанском городском округе Колтуновой Ирины Александровны прекращены по ее личному заявлению с 01 июня 2014 года.

В соответствии с пунктом 2.3 Положения о представителе Уполномоченного по правам человека в Приморском крае в городских округах и муниципальных районах Приморского края Решение о назначении на должность представителя Уполномоченного принимает Уполномоченный по правам человека в Приморском крае с учетом мнения соответствующего представительного органа местного самоуправления.

Предлагается принять решение о предложении кандидатуры на  должность представителя Уполномоченного по правам человека в Партизанском городском округе.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук